2024 年 9 月 10 日

お客さま 各位

山形農業協同組合

住宅ローンプライムレートの引き上げについて

日頃より山形農業協同組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組合では、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の変動を踏まえ、2024 年 10 月 1 日

より下記の通り住宅ローンプライムレートを改定いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 実施日

2024 年 10 月 1 日（火）

2. 住宅ローンプライムレートの改定

改定前 改定後 改定幅

2.725％ 2.875％ 0.150％

3. 新金利の適用

 （1）既に住宅関連ローンをご利用されているお客様は、2024 年 12 月の約定返済日の翌日

から新金利を適用し、2025 年 1 月の約定返済分から反映となります。

 （2）新金利適用後の 2025 年 1 月以降の返済計画表については、2024 年 10 月下旬に郵送

させて頂きます。

以上

本件に関するお問合せ先

山形農業協同組合 金融共済部

融資業務課 TEL 023-624-8269